Município de ôanlã Cruz do ôul
Ôecrefaria de Qooerno e tyesenooloimenlo Gconômico

cMuaGaloãoGosh. 755 (r~one (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôan/a Cruz do ôul cMô

DECRETO N° 4.715, de 13 de abril de 1998.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com o disposto nos artigos 1o e 2°, da Lei n° 3.163, de 01 de abril de 1998,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no
montante de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) para dar atendimento ao
disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.163, de 01 de abril de 1998, com a seguinte
classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501.10573161.045 - Conclusão de Obras de Infra-estrutura e Habitação Popular
4.1.1.0 - Obras e Instalações (215) R$ 65.000.00

SOMA R$ 65.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401-04181121.037 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (200) R$ 65.000.00

SOMA R$ 65.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária/^1501 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.045 -'Conclusão de Obras de Infra-estrutura e Habitação Popular
08)v/6onclusão de obras iniciadas em 1997 e não concluídas

,JR$ 65.000.00

SOMA .^^r^Z. R$ 65.000,00

Município de ôanla Cruz do ôul
Òecretariã de Qooerno e tyesenooloimento Econômico

9ua Qaloão Cosia, 755 (Fone (051) 715 3331 Cep 96Ó10 170 ôanfa Cruz do ôul 9íô

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.037 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais
05) - Concessão de empréstimo para produtores do Município

R$ 65.000.00
SOMA R$ 65.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 1

-se e çumpra-se

JACOB S. B7TOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

anta Cruz de Sul

JVAN MORAES

refeito Municipal